
1 

 

D.D.G. n. 
 

REPUBBLICA ITALIANA 

REGIONE SICILIANA 
Assessorato Regionale delle Attività Produttive 

Dipartimento delle Attività Produttive 
Il Dirigente Generale 

 
VISTO  lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO  il Testo Unico sull'Ordinamento del Governo e dell’Amministrazione Regionale 
approvato con D.P.Reg. del 28 febbraio 1979, n. 70 e ss.mm.ii.; 

VISTO  l’articolo 68, comma 5 della legge regionale 12 agosto 2014, n. 21, così come 
modificata dall’articolo 98, comma 6 della legge regionale 7 maggio 2015, n. 9 
recante “Norme in materia di trasparenza e di pubblicità dell’azione amministrativa”; 

VISTO   l’articolo 49, comma 1 della legge regionale n. 9 del 7 maggio 2015, recante “Norme 
di armonizzazione, contenimento ed efficientamento della Pubblica 
Amministrazione”; 

VISTO  il D.P. Reg. n. 9 del 5 aprile 2022 recante il “Regolamento di attuazione del Titolo II 
della Legge Regionale del 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti 
organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi dell’art. 13, comma 3, della legge 
regionale 17 marzo 2016, n. 3”; 

VISTO   il D.P. Reg. n. 435 del 13 febbraio 2023 con il quale, in esecuzione della 
deliberazione della Giunta regionale n. 76 del 10 febbraio 2023, è stato conferito 
l'incarico al Dott. Carmelo Frittitta di Dirigente Generale del Dipartimento regionale 
delle Attività Produttive dell'Assessorato regionale delle Attività Produttive; 

VISTO   il DDG n. 674 DG del 10/06/2022 con il quale al Dott. Roberto Rizzo è stato conferito 
 l’incarico di Dirigente dell’Area 1 - Coordinamento strutture dipartimentali, Bilancio, 
  Programmazione fondi extra regionali e Servizi generali – del Dipartimento regionale 
  delle Attività Produttive; 
VISTA   la legge regionale 21 maggio 2019, n. 7 recante “Disposizioni per i procedimenti 

 amministrativi e la funzionalità dell’azione amministrativa”; 
VISTO l'articolo 19, comma 6, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive 

modifiche e integrazioni”; 
VISTA   la Deliberazione della Giunta regionale n. 241 del 04/07/2024 recante “Postazioni 

dirigenziali vacanti presso il Dipartimento regionale delle attività produttive 
dell’Assessorato regionale delle attività produttive - Conferimento di incarico 
dirigenziale, ai sensi dell'articolo 19, comma 6, del decreto legislativo 30 marzo 
2001, n. 165 e successive modifiche e integrazioni”; 

VISTE  le note prot. nn. 27078 e 27082 del 23/07/2024, indirizzate al Dipartimento Regionale 
della Funzione Pubblica e del Personale, con le quali è stata richiesta la 
pubblicazione degli avvisi di pubblicità delle postazioni dirigenziali del Servizio 6.S e 
del Servizio 7.S del Dipartimento delle attività Produttive nella Sezione Ruolo Unico 
Dirigenti (RUD), rivolti a funzionari direttivi di ruolo e in servizio presso la Regione 
Siciliana con almeno 10 anni di servizio svolti nella citata qualifica, in possesso del 
diploma di laurea vecchio ordinamento (ante D.M. n. 509/1999) o laurea 

Carmelo Frittitta
Font monospazio
2035/Dir del 30/09/2024
Palermo



2 

 

specialistica nuovo ordinamento (post D.M. n. 509/1999) o laurea magistrale (post 
D.M. n. 270/2004); 

VISTA   la pubblicazione in data 30/07/2024 degli avvisi di cui alle note prot. nn. 27078 e 
27082 del 23/07/2024 sul sito web istituzionale del Dipartimento Regionale della 
Funzione Pubblica e del Personale, con il termine del 12/08/2024 per la 
presentazione delle domande di partecipazione, corredate dai documenti specificati 
nelle sopra citate note; 

VISTO  il D.D.G. n. 1809 del 29/08/2024 con il quale è stata nominata la Commissione di 
valutazione delle istanze pervenute alla data di scadenza degli avvisi di cui alle note 
prot. n. 27078 e 27082 del 23/07/2024; 

VISTE  le istanze inviate dai partecipanti alla selezione di cui agli avvisi sopra specificati e 
pervenute entro i termini previsti dagli stessi; 

VISTA la nota prot. n. 32061 del 12/09/2024 con la quale sono state trasmesse alla sopra 
citata Commissione di valutazione le istanze di partecipazione di cui agli avvisi prot. 
nn. 27082 e 27078 del 23/07/2024; 

VISTA la nota prot. n. 33742 del 26/09/2024 con la quale la sopra cennata Commissione di 
valutazione ha trasmesso le graduatorie degli aspiranti candidati a ricoprire il ruolo 
di Dirigente Responsabile dei Servizi 6.S e 7.S del Dipartimento delle Attività 
Produttive 

 
D E C R E T A 

 
Art. 1 

 
Per le motivazioni sopra riportate, sono approvate le graduatorie (Allegati 1 e 2) degli aspiranti 
candidati a ricoprire il ruolo di Dirigente Responsabile dei Servizi 6.S e 7.S del Dipartimento delle 
Attività Produttive trasmesse con nota prot. n. 33742 del 26/09/2024 dalla Commissione di 
valutazione istituita ai sensi del D.D.G. n. 1809 dl 29/08/2024. 
 

Art. 2 
 

Con successivo provvedimento si procederà al conferimento dell’incarico di responsabile delle 
postazioni dirigenziali del Servizio 6.S e del Servizio 7.S del Dipartimento delle attività Produttive. 
 
Il presente decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale ai sensi dell’art. 68 della l.r. 12/08/2014 n. 21 
e ss.mm.ii. 
 
 
Palermo,  
 

       IL DIRIGENTE GENERALE 

              Carmelo Frittitta 

        




1  


ALLEGATO 1 DEL D.D.G. N. 2035/Dir del 30/09/2024 


 


GRADUATORIA ISTANZE PER IL CONFERIMENTO DELL’INCARICO DI DIRIGENTE 


RESPONSABILE DEL SERVIZIO 6.S - UNITÀ TECNICA DI COORDINAMENTO DELLA 


STRATEGIA REGIONALE DELL'INNOVAZIONE 


 


 


N. Cognome e nome Punti 


1.  Bottino Maria Pia 78 


2.  Randazzo Salvatore   76 


3.  Di Trapani Lorenzo  70 


4.  Cassarà Cecilia 62 


5.  Di Stefano Angela  54 


6.  Ferruggia Ferruccio 47 


7.  Baracchi Angelo 44.5 


8.  Cataldo Rosalia 44 


9.  Di Govanni Giuseppe 38 


10.  Giuliana Vito 23.5 


11.  Tuzzo Massimo 10 


12.  Bernardello Margherita 10 


13.  Logozzo Daniele 9,5 


14.  Barone Giuseppe 6 


15.  Michelucci Roberto 4 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 





				2024-09-30T16:34:24+0200

		CARMELO FRITTITTA









Carmelo Frittitta
Allegato File
GRADUATORIA 1 ALLEGATO.pdf




1  


ALLEGATO 2 DEL D.D.G. N. 2035/Dir del 30/09/2024 


 


GRADUATORIA ISTANZE PER IL CONFERIMENTO DELL’INCARICO DI DIRIGENTE 


RESPONSABILE DEL SERVIZIO 7.S - CREDITO E AIUTI ALLE IMPRESE TURISTICHE 


 


 


 


N. Cognome e nome Punti 


1.  Bottino Maria Pia 78 


2.  Randazzo Salvatore   76 


3.  Di Trapani Lorenzo  70 


4.  Cassarà Cecilia 62 


5.  Di Stefano Angela  54 


6.  Ferruggia Ferruccio 47 


7.  Baracchi Angelo 44.5 


8.  Cataldo Rosalia 44 


9.  Di Govanni Giuseppe 38 


10.  Caffarelli Alessandra 27 


11.  Tuzzo Massimo 10 


12.  Bernardello Margherita 10 


13.  Logozzo Daniele 9,5 


14.  Barone Giuseppe 6 


15.  Michelucci Roberto 4 


16.  Macaluso Daniela* N.V. 


 


 





				2024-09-30T16:35:55+0200

		CARMELO FRITTITTA









Carmelo Frittitta
Allegato File
GRADUATORIA 2 ALLEGATO.pdf


		2024-09-30T16:25:01+0200
	CARMELO FRITTITTA




